
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato do Contrato nº 094/2023/TJPA//Partes: TJPA e a ESCOLA DE ENSINO FUND. DR. VICENTE MAUES //CNPJ/MF nº 01.703.013/0001-90, com 
sede na Tv. José Gonçalves Chaves, nº 503, bairro: São Lourenço, Abaetetuba/PA, CEP: 68.440-000, Fone: (XX) XXX-XXX, E-mail: XXXXX //Objeto do 
contrato: doação de bens móveis inservíveis //Processo: PA-PRO-2023/04480 //Fundamentação Legal: Art.17, II, “a” da Lei 8.666/93 //Foro: Belém //
Valor (depreciado) dos bens: R$ 917,59 (novecentos e dezessete reais e cinquenta e nove centavos) //Data da assinatura do contrato: 06/11/2023 //
Responsável pela assinatura: Vicente de Paula Barbosa Marques Junior – Secretário de Administração do TJE/PA.

Protocolo: 1005248

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/TJPA/2023
O objeto do presente pregão eletrônico é a Registro de Preços para eventual contratação de empresa prestadora de serviços especializados no transporte 
de cargas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I deste edital, SESSÃO PÚBLICA: 20/11/2023, às 
09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJPA: 925942. Edital disponível em: www.gov.br/compras/
pt-br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206 e (91)3205-3184, ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 06 de novembro de 2023. 
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 1005357
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/TJPA/2023

O objeto do presente pregão eletrônico é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de jardinagem, conservação e manutenção de 
áreas verdes, englobando atividades como poda, roçagem, adubação, retirada de invasores, incluindo fornecimento de materiais de consumo, insumos, 
equipamentos e maquinários necessários e adequados para execução dos serviços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo 
de referência, Anexo I deste edital, SESSÃO PÚBLICA: 20/11/2023, às 09h30min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. 
UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.gov.br/compras/pt-br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206 e (91)3205-
3184, ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 06 de novembro de 2023. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 1005353

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO N° 091/2022 // Partes: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ e a empresa 
ANTHOR SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.108.800/0001-07// Objeto do Termo de Rerratificação:  retificação do número 
do Contrato que foi publicado com o nº 081/2023, sendo originalmente 091/2023. Origem: O presente contrato tem origem na Dispensa de Licitação 
053/2023, em razão do valor nos termos do art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021// Valor do Contrato: O valor global do presente contrato referente ao 
objeto licitado é de R$ 1.488,00 (hum mil quatrocentos e oitenta e oito reais) durante o período de 08 (oito) meses// Dotação Orçamentária: Ação: 
04.102.02.122.1421.8659; Elemento de Despesa: 33903980; Fonte: 1759// Data da assinatura: 20/10/2023 // Foro: Belém/PA // Representante do 
Contratante: Fabio Luiz Santos Wanderley – Secretário de Administração em exercício.

Protocolo: 1005316
..

DIÁRIA
.

 PORTARIA DATA MAGISTRADO/SERVIDOR MATRICULA  ORIGEM  DESTINO FINALIDADE PERIODO QUANT.  VALOR 

3721 02/10/2023 CRISTIANO MAGALHAES GOMES 38930 IGARAPE-AÇU/PA ANANINDEUA/PA REALIZAR SESSAO DO TRIBU-
NAL DO JURI 02/10/2023 0,5  R$  447,85

3722 02/10/2023 ODENILSON CARDOSO DE OLIVEIRA 182214 SAO MIGUEL DO 
GUAMA/PA IRITUIA/PA

CONDUZIR VEICULO PARA OFI-
CIAIS DE JUSTICA AVALIADO-
RES DURANTE CUMPRIMENTO 

DE MANDADOS

04, 05 E 
11/10/2023 1,5  R$  354,62

3723 02/10/2023 MARIANA TRIPAC MILEO CAMARA 172774 BELEM/PA MOCAJUBA/PA E IGARAPE 
MIRI/PA

ACOMPANHAR OS SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA EXECUTADOS 

NOS FORUNS
17 A 18/10/2023 1,5  R$  820,58

3724 02/10/2023 ELIZABETH CRISTINA NASCIMENTO BRANCH 116777 TUCURUI/PA ANAPU/PA E PACAJA/PA REALIZAR ESTUDO SOCIAL 15 A 20/10/2023 5,5  R$  3.332,62

3725 02/10/2023 ELCIA BETANIA SOUSA SILVA OLIVEIRA 127167 ALTAMIRA/PA MEDICILANDIA/PA AUXILIAR MAGISTRADO EM 
AUDIENCIAS 23 A 24/10/2023 1,5  R$  836,58

3726 02/10/2023 DELICIO PRACA NASCIMENTO DA SILVA 15059 ALTAMIRA/PA MEDICILANDIA/PA AUXILIAR MAGISTRADO EM 
AUDIENCIAS 23 A 24/10/2023 1,5  R$  820,58

3727 02/10/2023 JOSE LUIZ SARMENTO DE ARAUJO 40720 BELEM/PA SÃO FELIX DO XINGU/PA FISCALIZAR A OBRA DE CONS-
TRUÇAO DO NOVO FORUM 17 A 19/10/2023 2,5  R$  1.432,18

3728 02/10/2023 MANUEL CARLOS DE JESUS MARIA 113255 SANTAREM/PA BELEM/PA

PARTICIPAR DE REUNIAO DA 
COMISSAO PERMANENTE DE 
MONITORAMENTO, ESTUDO E 

ASSESSORAMENTO DAS QUES-
TOES LIGADAS A GRILAGEM

19 A 21/10/2023 2,5  R$  2.580,15

3729 02/10/2023 RUBILENE SILVA ROSARIO 6440 BELEM/PA PORTO ALEGRE/RS

PARTICIPAR DO XV FORUM 
NACIONAL DE JUIZAS E JUIZES 
DE VIOLENCIA DOMESTICA E 

FAMILIAR - FONAVID

23 A 27/10/2023 4,5  R$  4.485,17


